
令和 4年 12月 21日 

 

 ちゃーがんじゅう課長 様 

 

那覇市消防局 予防課長 

 

令和４年度 自衛消防隊研修の受講希望について（依頼） 

 

 冬至の候、貴課ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。 

平素より那覇市の火災予防に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 みだしのことについて、沖縄県消防学校より「令和 4年度 自衛消防隊研修の実施について

（通知）」が届いております。 

つきましては、師走のお忙しい時期となりますが、市内各事業所の防火管理体制強化のた

め、社会福祉施設のご担当者様へ別紙のとおりご案内をしていただきますようお願いいたし

ます。 

 

記 

 

１、実施時期    第 42期：令和 5年 2月 8日（水） 8:30 ~ 17:00 

第 43期：令和 5年 2月 9日（木） 8:30 ~ 17:00 

 

２、実施場所  沖縄県消防学校 中城村字北上原 910番地 

 

３、対 象 者  防火管理講習修了者 

 

４、入校経費  ４，５１１円／人（調査研究費 / 食費 / 雑費）※決定後の振込です。 

 

５、申し込み  別紙に必要事項を記入し提出書類を添付のうえ、下記担当者宛に 

メール、FAXまたは郵送でご送付ください 

（１） 提 出 書 類 

① 入校申込書および履歴書（PDF） 

② 防火管理者講習修了証（写） 

（２）申し込み期限  ※ 令和 5年 1月 6日（金） 必着  

 

※履歴書について、複数希望のある場合は希望人数分シートをコピーして入力ください。 

※その他、詳細は別添の沖縄県消防学校通知「消学第 158号」をご確認ください。 

※通知内では締め切り期日が過ぎておりますが、上記の締め切り日に変更しておりますので

お間違いのないようお願いいたします。 

 
□■□ 問い合わせ先 ■□■ 

那覇市消防局 / 予防課 

〒900－0004 

那覇市銘苅 2 丁目 3 番 8号 4階 

担当者：津波古 冨名腰 

電 話：098－867－0212 

F  A X：098-869-1190 

Mail：F-YOBOU001@city.naha.lg.jp 


